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ÜNNEPELTÜNK
Az 1848/49-es forradalomra és 

szabadságharcra emlékeztek kisdiák-
jaink március 14-én délelőtt. Nemzeti 
lobogókkal ékesített utcán vonultak 
hősi emlékművünkhöz, hogy elhe-
lyezzék az emlékezés, a tiszteletadás 
kokárdáit, virágait, melyet maguk 
készítettek. Minden osztály külön 48-
as dalcsokorral készült. Az ünnephez 
méltó lelkesedéssel énekeltek. Ezután 
polgármesterünk, Szabó Gellért helye-
zett el koszorút az emlékmű talpazatán 
kisdiákok segédletével. Az ünneplés 
Művelődési házunkban folytatódott. 
A 6. osztályos tanulók Hej tulipán.... 
címmel mutattak be összeállítást a 
szabadságharc eseményekről. Az ün-
nepi műsort Bimbóné Ádám Mónika 
rendezte.
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A képviselő-testület ülésén történt
A képviselő-testület március 

25-i ülése zárt üléssel kezdődött 
két szociális kérelem megtárgya-
lásával. Ezután megvitatták és el-
fogadták a képviselők a 2024. évi 
szociális tűzifa pályázat benyúj-
tásának javaslatát. Évről-évre 
kisebb a megpályázható mennyi-
ség, idén legfeljebb 90 köbméter 
keményfát kaphatunk, ám rendre 
ennek csak 60-70 %-át ítélik meg. 

A képviselők ezután megbíz-
ták dr. Szabó Éva Judit jegyzőt, 

hogy az óvodavezetői pályázati 
eljárás lefolytatását a pályázat ki-
írásával indítsa el.

A következő napirendben egy 
újabb építési telek visszavásárlá-
sáról született döntés.

Megtárgyalta a testület a Ti-
szakécskei Önkormányzati Tűz-
oltóság múlt évi tevékenységéről 
szóló tájékoztatót is, amit elfo-
gadtak.

Végül Kutasi Ferenc alpol-
gármester adott rövid tájékozta-

tást a lakossági kérdőívezésről, 
és az ülésen megtörtént a három 
nyertes kisorsolása is. Elmondta, 
hogy elektronikus úton 89, papír 
alapon 27 kérdőív érkezett be. A 
három db 10.000.- Ft-os vásárlási 
utalvány gazdája: Kele Józsefné, 
Rohács Veronika, Karazsia Mi-
hály Imréné. A beérkezett kér-
dőívek kiértékelése folyamatban 
van, az eredményekről a Hírmon-
dó következő számában bőveb-
ben beszámolunk.

Útmenti keresztünk megmentése
Egyelőre csak azt szeretném hírül 

adni, hogy a Szolnoki-úti iskolánál 
lévő kőkereszt megmentésén fára-
dozunk. Megtörtént már a vasrács 
levágása, a korpusz levétele, meg-
van az alatta lévő szintén öntvény 
Mária-szobor is, a napokban pedig 
következik a kőelemek szakszerű 
szétszedése, műhelybe szállítása. A 

vasmunkákat Kovács Menyhért, a 
kőelemek felújítását Szénási Bertalan 
végzik. Községünk legrégibb köztéri 
alkotásának új helyét a körforgalom 
közelében tervezzük. Az 1990-ban 
állított kereszt nemcsak vallási, de az 
épített örökségünk tekintetében is ki-
emelt egyedi jelentőséggel bír, ezért 
méltó módon kívánjuk megújítani, és 

szemünk elé eső helyre állítani.
Az egyelőre ismeretlen költsé-

gekre alapítványi adakozást hir-
detünk. Pénztári befizetés, vagy a 
11732208-20038997 bankszámlára 
utalás egyaránt lehetséges „kereszt-
mentés” megjelöléssel. A felújítási 
munkálatokról a Hírmondó hasábja-
in is hírt adunk. Szabó Gellért

Kései köszöntőként, de nagy szeretettel gratulálunk Bimbó Józsi bácsinak 
február elején ünnepelt 90. születésnapja alkalmából. Isten éltesse felesége 
és népes családja körében!

Köszöntők

Gyermeke, unokája, 3 dédunokája 
és a család körében köszöntöttük 
Urbán Lászlóné Matild nénit is, aki 
a napokban töltötte be a 90. életévét, 
és alig várja már, hogy ükunokáját is 
dajkálhassa. Sok erőt és jó egészsé-
get kívánunk Isten áldásával!
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OLWASSUNK EGYÜTT!

Virágvasárnapi rendezvény a Kecskeméti Piacon

Vasárnap, 2024.03.24-én, a Budai utcai piaccsar-
nokhoz kapcsolódó piactéren lezajlott Virágvasár-
napi rendezvény sok családot kicsalt az eseményre. 
A kóstolók, ízletes füstölt sonkafalatok, a gyermek-

programok, a Szentkirályi Ifjúsági Táncsoport bra-
vúros előadása, igazi vidám, hagyományokat idéző, 
ünnepi kikapcsolódást hozott.

Kecskeméti Piac

A Takácsné Kis Márta vezette Szentkirályi 
Tánccsoport táncosai Bimbó Ferenc és Kutasi Fe-
renc táncosok előadásában Szatmári verbunkot; 
a Kirschner Máté - Rátfai-Takács Renáta, Hunya-
di Miklós - Gyenes Barbara, Oláh Dávid - Bimbó 
Eszter, Varga Zoltán - Hunyadi Réka táncospárok 

előadásában pedig a Góbé zenekar „Fel!” c. dalára 
készült – Takács István koreografálta – Csuhajja c. 
táncot láthatta a 7 órás OLWASSUNK EGYÜTT 
zenés irodalmi rendezvény közönsége a kecskemé-
ti Katona József Könyvtárban 2024. február 24-én 
szombaton. Hírös Rovókör

Közérdekű telefonszámok
• Általános segélyhívó: 112 • Rendőrség: 107 • Kecskeméti Rendőrkapitányság: 06 76 484-684 • Tiszakécskei 
rendőrőrs: 06 76 441-155 • Körzeti mb. Urbán Ferenc: 06 70 624-8060 • Hatósági állatorvos Dr. Molnár Gyula: 
0670 776-5920 • Szabó Gellért polgármester: 06 70 3371-341 • Dr. Szűcs Zsolt háziorvos: 06 30 9832- 966 • 
Kovács Pál tanyagondnok: 06 20 547 4778 • Deák Béla tanyagondnok: 06 70 380 2196



Március 13-án örömmel fogadtuk a meghívást a Tiszaugi II. 
Tavaszváró Versmondó Találkozóra. Óvodásaink is tanultak 1-1 
kedvenc tavaszi verset, amit nagyon bátran előadtak a sok részve-
vő kortársuk és a zsűri előtt. A Cica csoportból Kordik Erik (fel-
készítője: Szabóné Tóth Andrea), a Maci csoportból pedig Bagó 
Áron és Kiss-Ország Olívia (felkészítőjük: Szabó Ágnes) vettek 
részt ezen a vidám délelőttön. Elismerő oklevéllel, apró ajándék-
kal és nagy élménnyel tértek haza. 

Március 14-én hagyományainkat tartva megemlékeztünk a 
szabadságharc áldozatairól. Az emlékmű előtt minden csoport 
elszavalta a tanult verseket, énekeket, majd letűztük a készített 
díszeket. 

Március 19-én a Nagycsoportosok Nyílt napon vehettek részt 
a 4. osztályban leendő Tanító nénijüknél. A gyerekek nagy lelke-
sedéssel, bár kissé megszeppenve ültek be a padokba. A játékos 
órán gyorsan feloldódtak, és lelkesen jelentkeztek válaszadásra. 
Nagyon várják már az iskolát!

Március 27-én a Húsvéti nyuszi az óvodát sem kerülte el. 
Minden csoportnak jutott finom csoki tojás, melyeket a Tojás-
vadászat során az udvaron találtak. A hagyományos locsolkodás 
sem maradt el az óvodás gyermekeknél - a kislányok biztosan 
nem hervadnak el, amiért az ügyes legényeknek piros tojással 
és puszival fizettek. Délután pedig a Nagycsoportosok az iskolai 
Nyuszi-bulira voltak hivatalosak.   Szabó Ágnes
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Márciusi események az óvodában

A tavaszi szünet előtti délutánon hús-
véti játékdélutánra hívtuk tanulóinkat.

 Az alsó tagozatos gyerekek mellett 
kis vendégeink, a leendő első osztályos 
ovisok is részt vehettek a játékban. Egy 
közös dal eléneklése után a résztvevők 
nyuszis menetlevelet kaptak, melyek-

re aláírásokat gyűjthettek a feladatok 
sikeres teljesítéséért. A játékmesterek, 
akik a tanító nénik, és a felső tagozatos 
diákok, mindig igyekeznek nagyon érde-
kes és izgalmas játékokkal szórakoztatni 
a kisebbeket. Az aláírásokkal megtelt 
menetlevelekkel, sorsolás útján, tava-
szi, húsvéti ajándékokat lehetett nyerni. 
Izgalmas volt az is, hogy a játékdélutá-
non egy kis tavaszi varázslattal nyuszivá 

lehetett alakulni. Nagy örömünkre egyre 
több tapsifüles szaladgált az osztályter-
mekben, a folyosón, majd az udvaron is!

A játék hevében megéhezett, meg-
szomjazott gyerekek és nyuszikák, fi-
nomabbnál finomabb sütikből, szend-
vicsekből, rágcsákból, szörpökből 
válogathattak. Köszönjük ezt a kedves 
szülőknek, és köszönjük a segítséget is!

Takácsné Kis Márta

Nyuszi buli
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Március a Művelődési Házban (Színtérben):

Március 8-án a Faluházban Zana 
Tamás idegenvezetésével Mexikóban 
jártunk. Tamás több mint 2 hetet töl-
tött a tavalyi év folyamán Mexikó-
ban. Elsősorban Yucatán állam volt 
a főcél. Yucatán egy szövetségi állam 
Mexikóban. Mexikó délkeleti, a Yu-
catán-félsziget északi részén. Észa-
kon a Mexikói-öböl, délkeleten Qu-
intana Roo állam, délnyugaton pedig 
Campeche állam határolja. Fővárosa 
Mérida.

Megismerhettük a helyi emberek 
életét, a mindennapjait, maja múltju-
kat, az élethez való viszonyulásukat: 
mindig mosolyognak, mindig pozití-
vak és igen életigenlőek. 

Nagyon szórakoztató és tartalmas 
2 órát tudtunk eltölteni, és lettünk 
gazdagabbak Zana Tamás előadásá-
tól! Köszönjük!

Március 15-én a Színtérben a 
Vágó János Gazdakör szervezésében 
zajlott az ünnepi bankett. Az iskola 6. 

osztályos tanulói színvonalas műsor-
ral készültek. Köszönjük a tanulók és 
a felkészítő tanárok Bimbóné Ádám 
Mónika és Ádámné Péli Andrea 
munkáját. A diákjaink előadása után 
Babucs Zoltán hadtörténész tartott 
előadás az 1848-49-es szabadságharc 
ütközeteiről.

Március 28-án a Szentkirály 
Egészségéért és Sportjáért Egye-
sület tartotta a III. futóversenyét, 
ezzel egyidőben zajlott a bölcsőde 
jótékonysági vására – mindkét prog-
ramot eszközökkel támogatta az ön-
kormányzat. A Színtér húsvétváró 
kézműves foglalkozással járult az 
eseményekhez. A foglalkozások le-
bonyolításában Bimbóné Fakan Éva, 
Pongó Dorina és Boldizsár Alexis 
vett részt, hálásak vagyunk a sok se-
gítségért nekik. A gyermek futóver-
seny eredményhirdetése után közö-
sen feldíszítettük a falunk tojásfáját, 
de előtte a gyerekek megkeresték a 

Színtér előtti téren a nyuszi által ott 
hagyott csoki tojásokat . Köszönjük 
Kovácsné Lina segítő közreműködé-
sét!

A Kreatív és Kézműves Klubunk 
tagjai lelkesen készítették a tojásfára 
a tojásokat, más és más technikával. 
Ezzel is emelve a kihelyezhető tojá-
sok számát. 

Áprilisban lesz a nyugdíjas bál, 
illetve április 20-án a Nemzeti Műve-
lődési Intézettel közös szervezésű bu-
szos kirándulásra megyünk Gyulára. 
Akinek a mostani kirándulás időpont-
ja nem volt jó, annak jó hírrel szol-
gálhatunk, ősz folyamán is szerve-
zünk ilyen kirándulást. Április 27-én 
szombaton TeSzedd mozgalom kere-
tén belül a szemétszedést szervezünk, 
melynek részleteiről a Facebook ol-
dalunk és plakátjainkon tájékozódhat. 
Május 1-én pedig a szentkirályi majá-
lisra hívjuk Önöket.

Kövessen bennünket a Facebook 
Művelődési Ház – Színtér, Szentki-
rály oldalán. Ott megtalálja állandó 
programjainkat, és a Színtérben tör-
tént eseményeket!

Keressenek bizalommal, ha ötle-
tük, elképzelésük van, minden remek 
dolog egy szuper ötlettel kezdődik.

Kötelesné Tóth Andrea
06-70-457-1504

Ácsmester találkozó
45. éve hogy végeztünk a Kecskemé-
ti 607-es Ipari Szakmunkásképzőben: 
1979 - 2024. Valamennyien Ács állvá-
nyozó szakmunkások lettünk. Mind-
annyian sikeres pályát tudhatunk ma-
gunk mögött!
Az esemény Házigazdái; Pekár And-
rás és Felesége Mártika volt.
„A SIKER NEM EGY VÉLETLEN. 
KEMÉNY MUNKA, KITARTÁS, 
TANULÁS, ÁLDOZAT, DE LEG-
INKÁBB AZ ÖRÖM MEGLELÉSE 
ABBAN, AMIT CSINÁLSZ!”
Balról jobbra a névsor: Túri Gábor, 
Farkas István, Jász Tibor, Molnár Jó-
zsef, Balogh Gergely, Farkas Gyula, 
Kovács István, Pekár András, Tóth 
István
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KATOLIKUS ÉLET

Kedves Testvérek!
Szeretettel közlöm az előttünk 

álló időszak liturgikus eseményeit. 
Április 28-a könyörgő nap lesz. 

Mindannyian a jó termésért imád-
kozunk majd. Ezt a napot úgy is 
ismerjük, hogy Búzaszentelő.

Boldogemlékű Mindszenty Jó-
zsef bíboros, hercegprímás, érsek 
halálának évfordulója alkalmából 
az országos zarándoklat ebben az 
évben május 4-én, szombaton lesz 
10.30 órakor ünnepi koncelebrált 
szentmisével egybekötve az Esz-
tergomi Bazilikában. 

Húsvét fényében éljük min-
dennapjainkat. Megpróbálunk úgy 
működni, hogy tudatában legyünk 
minden tevékenységünk során 
annak, hogy miránk is a feltáma-
dás vár. Amikor az életünket így 
az Istennek adjuk, vagyis Hozzá 
igazítjuk, akkor ez az Isten vilá-
gossággal ruház fel bennünket. Ez 
a világosság ragyog belőlünk. Ki-
megyünk az utcára és egyszerűen 
csak ragyogunk. Az apostolokat az 
elhívásuk tette világossággá. Nem 
önmaguk akartak világossággá 
lenni és nem is az igehirdetés tette 
őket azzá. Azt mondta nekik Jé-
zus, hogy ti vagytok a világosság. 

Részünkről ez úgy áll, hogy ki 
lettünk mi is választva erre az élet-
re. Egy adott helyre megszülettünk 
egy adott időpontban. Kaptunk 
utat és hozzá lehetőségeket. Ez 
egy elég radikális induló csomag. 
Rá kell ébrednünk, hogy nagyok 
vagyunk. Nagyságra lettünk te-
remtve, ami persze nem azt jelen-

tené, hogy nagyoskodni-nagyzolni 
kellene. 

Az egész életünkben a vilá-
gosság hordozói vagyunk. Ehhez 
csak annyit kell tennünk, hogy 
ragaszkodunk saját magunkhoz 
és az utunkhoz. Az már nem a mi 
bűnünk, ha hatalmas emberek nem 
engednek menni rajta. A bennünk 
lévő világosság, még ha akar-
nánk, akkor sem maradhatna rejt-
ve. Nem is azért lettünk teremtve, 
hogy rejtve maradjon. A hegyre 
épített várost se lehet elrejteni. Lu-
kács evangélista azt írta, hogy sen-
ki sem gyújt világot, hogy eltakar-
ja vagy a véka alá rejtse. Inkább a 
tartóra teszi, hogy aki csak belép, 
lássa világát. A tested világa a sze-
med. Ha szemed ép, egész tested 
világos.

Arra kell nagyon vigyáznunk, 
hogy a világosság bennünk sötétté 
ne legyen. Ismerünk mindannyian 
ilyen embereket. Mintha tényleg 
beborult volna nekik az agyuk. 

Az életet, ezt az egész életet 
azért kaptuk, hogy ragyogjunk 
benne. Mint a villám. Azzá kell 
lennünk, amivé az Isten akarja, 
hogy legyünk. Máskülönben olyan 
emberekké válunk, akik valahogy 
nincsenek a helyükön és ez látszik 
is rajtuk. Akik az Istentől jövő éle-
tüket megélik és folyamatosan fi-
nomítanak magukon, azok mindig 
jól látható emberek. A cselekede-
teik még a környezetük figyelmét 
is felhívják magukra. Ekképpen 
lehet kiemelkedni a világból.

	 Ha a láthatatlanba mene-
külünk, sosem lehet igazi stílu-
sunk. És e világ elől nem is sza-
bad eltitkolni igazi magunkat. 
Amikor tetteinkben is nyilvánva-
lóak vagyunk, akkor a fényünk 
beragyog körülöttünk mindent és 
mindenkit. A beszédünk, a visel-
kedésünk, vagy a munkához való 
hozzáállásunk mind azt mutatják, 
hogy az Isten által kapott életet él-
jük. A dolgok ilyenkor természetes 
módon jönnek elő belőlünk. Már 
nem is foglalkozunk mások tekin-
tetével és nem is hagyjuk, hogy 
mások véleményétől függjünk. A 
feltámadott életünk úgy is kifejez-
hető, hogy az önátadás fényében 
való élet. Olyan minden, mintha 
Krisztusnak adnánk át. Az ilyen 
élet mindannyiunknak a hivatása. 
Ez igazán tud látható módon vi-
lágítani. 	 Nekünk is mondja 
Jézus: Ti vagytok a világosság! És 
ez meglátszik majd a jócseleke-
deteinken és minden tettünkben. 
Az első Péter levél nekünk szól: 
„Ti azonban választott nemzetség, 
királyi papság, szent nemzet, tu-
lajdonul kiválasztott nép vagytok, 
hogy annak dicsőségét hirdessétek, 
aki a sötétségből meghívott benne-
teket csodálatos világosságára. Ti 
valamikor nem voltatok nép, most 
pedig Isten népe vagytok; régen 
nem nyertetek kegyelmet, most 
pedig irgalomra találtatok.”

Szeretettel: 
Molnár Zsolt plébános



2024. április                              SZENTKIRÁLYI HÍRMONDÓ                                     7. oldal

Bizony, az 1919-ben indult Kecske-
méti Közlöny című napilap 1919. szep-
tember 2-ai számában az alábbi felhívás 
volt olvasható: 

„A szentkirályi ellenforradalom alkal-
mával többen megsebesültek azok közül, 
kik a vörös terror ellen fegyvert emelve, 
erőszakkal akarták megsemmisíteni a 
vörösök rémuralmát. A vörös terror csa-
patokkal lefolytatott küzdelemben úgy a 
bajtársak, mint a megsebesültek hozzá-
tartozói elrejtették és titokban ápolták a 
fehér forradalom e mártírjait. Felkérem 
mindazokat, kik a szentkirályi ellenforra-
dalomban a kommunisták által megsebe-
síttettek, vagy bármiképen bántalmazva 
lettek, hogy a városi rendőrség bűnügyi 
osztályánál minél előbb kihallgatásra je-
lentkezzenek. Barna Tibor h. főkapitány.”

Több mint 100 év pergett már le az 
idő rostáján azóta, hogy községünk újkori 
történetének eme legvéresebb eseménye 
lezajlott. A közvetlen túlélőknek, átélők-
nek már az unokái, dédunokái, ükunokái, 
szépunokái élnek ma, akik aligha tudnak 
arról, hogy őseik életére hogyan „rúgta rá 
az ajtót” az 1919-es vörös vircsaft. 

A digitalizációnak hála, ma már kön�-
nyedén és szabadon olvashatjuk a kora-
beli sajtót, amely tényekkel, adatokkal 
és hangulatokkal érzékeltetve számolt be 
az ún. „szentkirályi ellenforradalom”-ról, 
az 1919. április 23-án történt szentkirályi 
gazdafelkelés úgynevezett Tanácsköztár-
saság alakulatai általi fegyveres leverésé-
ről. 

Érdekes, hogy 1919 ősze és a máso-
dik világégés között Szentkirálypusztán 
és Kecskeméten is, szinte minden felnőtt 
ismerte a „szentkirályi ellenforradalom 
kifejezést; amelyet az 1948-as kommunis-
ta hatalomátvétel után meg sem lehetett 
említeni, most meg már ismeretek híján, 
nincsen, aki beszélne róla. 

Amikor pedig Ádám Ferenc gyűjtöt-
te az anyagot a Szentkirály évszázadai 
című 2001-ben megjelent könyvéhez, 
napilapok, régebbi kiadványok még nem 
voltak digitalizálva. Időigényes és apró-
lékos munkával lehetett feltárni egy-egy 
régebbi eseményt. Így nem lehetett ideje 
a nevezett Kecskeméti Közlöny napilap 
1919-1944 között megjelent számainak 
összesen negyvennégyezer oldalát átla-
poznia. Az ezekből kirajzolódó kép sok-

kal véresebb és szomorúbb, mint amit 
Ádám Ferenc megírhatott a szentkirályi 
ellenforradalomról. 

De mielőtt a feledés mély sötétje el-
lepné ezt a történetet, lapozzuk fel a ko-
rabeli sajtót, amely éppen száz éve, 1924-
ben nagyobb terjedelemben írta meg a 
történetet. Nézzünk az előbb említett 
felhívás mögé, miért is tette ezt közzé a 
korabeli városi rendőrkapitányság, rögtön 
egy hónappal a vörös diktatúra bukása 
után. Hisszük, hogy most már őszintén és 
igazan, szabadon lehet emlékezni a vérta-
nú, az agyonvert, a megkínzott szentkirá-
lyiakra. 

Ám mielőtt az adatokat, eseménye-
ket, személyeket bemutatnánk, a feltá-
madás reményében emlékezzünk előbb 
arra a szentkirályi gazdára, s feleségére, 
akik sorsa az országosan is véresre sike-
rült proletárdiktatúrában a legborzasztób-
bak közé tartozott, s akikre a Kecskeméti 
Közlöny már ’19. augusztus 24-ei számá-
ban emlékezett. Az egész cikket közöljük, 
megkapó-érdekes stílusa miatt:   

„Hajnal Hamar János meg a felesége 
Balla Verona asszony jó magyar pár, bé-
kével, szorgalommal szántották, vetették 
hosszú éveken át az apai, anyai örökséget. 
Hulló verejtéknek, pihenőtlen fáradtság-
nak Isten áldása lőn fizetése, gyarapodott 
János gazdáéknál a család, a major és a 
birtok. 

Jött a világháború, elment a legna-
gyobbik a császár katonájának, János gaz-
dáék meg várják, türelemmel, hitben erő-
södött lélekkel, bízó imádsággal várják a 
háború végét, jobb időket, a békét, amikor 
a fiuk győzelmes sereggel az örömünnep-
re hazatér. Várják. 

De Isten máskép végeze. Hazajön a 
fiú, derék magyar vitéz, lélekben erősen, 
de testben összerokkanva. Hazajő a sereg, 
lélekben megrontva, szertezüllve teljesen. 

Örömünnep helyett gyász, béke he-
lyett jön igazi háború. János gazdáék csak 
tűrnek, várnak jobb időket, bízó hittel 
imádkoznak. 

A városházán vörös zászlót lenget a 
szél, Kossuth apánk kardját vörös rongy 
borítja. Furcsa idők járnak, a magyar nem 
magyar, az enyém a tiéd, de a tiéd soha-
sem az enyém, szorgalomnak bére üldö-
zés, hitnek a gúny, igaz szónak fejbeverés. 

Türelemnek, várakozásnak vége sza-

kad, tellik a pohár s husvét szent ünnepén 
szent fogadás kél kint a pusztán, Szentki-
rályon. Az élet nem élet, pusztuljunk hát 
inkább fegyverrel kezünkben ... Szent fo-
gadásnak híre jár, áruló is akad, verje meg 
az Isten a hitvány gaz árulót. 

Nagyhét után, kedden gyülekezőben 
vörösök jönnek, álnok csalfasággal, fehér 
cifrasággal, béke zászlójával. Ne higgy 
magyar, álnok az ő szívük, kattog a gép-
fegyver, kaszás-kapás, jó magyarok, fus-
son, ki merre lát. Fussatok, de ne a víznek, 
hiszen már úgyis sokan belefulladának. 

Vörös szaglászó, vérszomjas kopók 
erednek utánuk, lövik, verik, űzik őket, 
János gazdáék is menekülnek, behúzód-
nak éjszakára lakatlan tanyába. 

Reggelre kelőben lódobogás, kopog-
tatás, János gazdát, feleségét lóhoz kötik, 
ütik-verik, lábuk mellett golyót eresztget-
nek, úgy hajtják a korcsmához, vallatóra 
viszik őket. Korcsmában átkos fajzat, 
gyászmagyarok, szegedi hóhérok fölös-
töktől-uzsonnáig [fölöstök = reggeli] agy-
ba-főbe verik őket, ájulóban locsolgatják, 
minél tovább kínozhassák. Ki csinálta, 
ki vezette, hol van, merre? szól a kérdés. 
Uram! Ily hősöket, hiába a verés, a kín-
zás, szó nem jő Jánosék ajkára. Hasztalan. 
Hiába. János gazdáékat útnak eresztik es-
tére. 

Vérző fejjel, dagadt testtel, háborodott 
lélekkel vonszolják fájdalmukat lakatlan 
tanyába. Imára gyűjtik gyermekeiket, bú-
csúznak tőlük. Élet nem élet, megmutat-
nak nekik mindent, bosszúlóra megeske-
tik őket. Forró fohász száll az égbe, János 
gazdáék szíve vére. Imavégeztével gyer-
mekeket, kis unokát nyugovóra küldik. 

Reggelre kelőben, kopogtatás, kocog-
tatás. Anyám! apám! édes gyermekek, kis 
unoka hívó szava hallszik. Hiába, haszta-
lan. János gazdáék gerendáról lógó hűlt 
tetemeiből elszállt már az élet, nyugovóra 
tért a megháborodott lélek. Gyermekek 
sírása, kis unoka sikoltása száll az égig. 

Tanya fölött varjú károg: kár, kár, kár 
vala Károlyi Mihálynak, jó magyar vérből 
eredt átkos unokának lenni árulónak. 

Kár, kár, kár vala Kun Bélának, ma-
gyarok hóhérának éltet hagyni ez ország-
ban…”

Békesség veletek! A kő marad. H. 
Hajnal Jánosék emlékezete is. 

 --bor--

GARABONCIÁS DIÁK
1919 véres áprilisa Szentkirálypusztán
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Márciusban is a már megszokott 
programok kerültek megrendezésre a 
könyvtárban. Volt Baba-mama délelőtt, 
Családi mesedélután, Hangtálas me-
ditáció és Irodalmi teadélután. De az 
ünnepekhez kapcsolódóan volt Március 
15-ei kincskeresés, és az országos Inter-
net Fiesta keretén belül is több program 
került megrendezésre.

A kicsiknek első alkalommal márci-
us 15-éhez kapcsolódóan egy huszáros 
mesét olvastam fel, majd huszárcsákót 
és kokárdát készítettünk velük. Hónap 
végén pedig Húsvét témakörében Vada-
di Adrienn Húsvéti meséjét hallgatták 
meg, majd a Három nyúl animációját 
nézték meg, hímes tojásokat is keres-
tek a parkban, és báránykát is készítek. 
Örülök, hogy erre a délutánra még min-
dig sokan eljönnek, a gyerekek is öröm-
mel hallgatják a meséket, és készítik el 
a kis apróságókat. Gyakran köszönnek 
el úgy, hogy „Legközelebb is jövünk”. 

A március 15-e előtt kincskereső 
játék volt. Az 1848-as eseményhez 
kapcsolódó képeket lehetett keresni a 
könyvtárban, majd azokat beazonosíta-
ni. Az ünnep színeiből pedig egy tulipá-
nos képet készítettek a vállalkozó kedvű 
kicsik és nagyok.

Irodalmi teadélutánon most Móricz 
Zsigmond művei kerültek elő. Azok 
közül is azok, melyek arról vallottak, 
hogyan vált az író lelkes haditudósító-
ból, háborúellenes íróvá. Novelláiban 
hogyan mutatta be a háború miatt egyre 
kilátástalanabbá váló emberi sorsokat.

Március végén évek óta a könyv-
tárak élete az országos Internet Fiesta 
körül forog. Az idei mottó Pro: értelem 
és érzelem volt. Vagyis a mesterséges 
intelligencia hogyan hat a világra, az 
életünkre, mely területeken találkozha-
tunk már most is vele, milyen előnyöket 
és hátrányokat hoz magával mind széle-
sebb körben való elterjedésük. Ezekről 
beszélgettünk 5-8. osztályos diákokkal. 
Többen már egész tájékozottak a témá-
val kapcsolatban, de sokan csak most 
csodálkoztak rá az ebben rejlő lehető-
ségekre. Mivel a téma elég széles körű, 
ezt inkább csak figyelem felkeltésnek, a 
jövőjüket befolyásolható tényező meg-
ismerésének ösztönzésére szántam. 

Következő hónapban is szeretettel 
várok mindenkit meghirdetett program-
jainkra!

ToBaMa

Könyvtári hírek



Kézműves szakkör indult az iskolában, ahol kéthetente agyagozásra nyílik le-
hetőség. Készülnek az alkotások, melyek hamarosan az égetőkemencébe kerülnek.

Kis kézműveskedés

Fontos
Az újságcikkek leadási határideje: 
minden hónap 3. napjával bezá-
rólag. Ettől eltérés csak előzetes 
egyeztetés esetén lehetséges. A 
cikkeket lehetőleg elektronikus 
formában kérjük a szerkesztőség 
címére: sztkhirmondo@gmail.
com. A hirdetésekkel kapcsola-
tos tudnivalók: Előfizetőknek: az 
apróhirdetés évi egy alkalommal 
ingyenes, továbbiakban 10.- Ft 
szavanként. Nem előfizetőknek 
20.- Ft szavanként. A keretes hir-
detés az alábbi táblázat szerint. 
Előfizetők részére 50 % kedvez-
mény. A hirdetést minden esetben 
bizonylatolás kíséri. A hirdetés 
árát a Polgármesteri hivatal pénz-
tárában lehet befizetni, vagy utal-
ni. 

Hirdetési tarifák: 1/1 oldal 
230x180 mm 10.000 Ft, 1/2 oldal 
(álló, fekvő) 180x125 mm 6.000 
Ft, 1/4 oldal (álló, fekvő) 125x90 
mm 5.000 Ft, 1/8 oldal 90x60 
mm 3.000 Ft, 1/16 oldal 60x45 
mm 1.000 Ft. A fenti összegek az 
Áfát nem tartalmazzák. Számla-
szám a befizetésekhez: 11732208-
15338246
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Meghívó
Költészet Napjára

Vendég:
Tóth Péter Lóránt versvándor

Április 10-én, szerdán 8 órakor 
rendhagyó irodalom órán vesznek 
részt az iskolások, melyre szeretettel 
várnak minden érdeklődőt a szentki-
rályi művelődési házba.

Az előadó neve nem ismeretlen, 
hiszen Tóth Péter Lóránt járt már 
Szentkirályon.

Téma: Petőfi Sándor és Arany Já-
nos barátsága

Az előadó ismert arról, hogy 
közvetlen előadásmódjával, érdekes 
történeteivel és látásmódjával közel 
hozza a költészetet - és a költőket 
– gyerekekhez és felnőttekhez egy-
aránt.
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270 éve született Széchényi Ferenc, a Magyar Nemzeti 
Múzeum alapítója

A Széchényi család a magyar történe-
lem egyik legismertebb és legnevezete-
sebb famíliái közé tartozik. A Széchényi 
dinasztia öröksége, a magyar históriában 
elfoglalt méltó helye közismert hazánk-
ban s talán Közép-Európában is. A híres 
család kiemelkedő alakja volt Széchényi 
Ferenc gróf, aki magángyűjteményének 
a magyar állam részére történő felaján-
lásával létrejött Budapesten a Magyar 
Nemzeti Múzeum.

Széchényi Ferenc ifjúkora, tanulmányai
Sárvári és felsővidéki Széchényi 

Zsigmond gróf huszárkapitány és Czirá-
ky Mária Anna grófnő házasságából öt 
gyermek született. A főúri családba ne-
gyedikként érkezett Ferenc. 1754. április 
28-án, Fertőszéplakon látta meg a nap-
világot. A történelmi tradíciókkal ren-
delkező dinasztia a legjobb neveltetés-
ben és taníttatásban részesítette a fiaikat, 
Józsefet és Ferencet. Széchényi Ferenc 
fiatalúr az iskolai tanulmányait Sopron-
ban, Nagyszombatban és a nemesi ifjak 
számára 1746-ban alapított bécsi There-
sianumban végezte. Ferenc 18 éves ko-
rában kezdte Bécsben a felsőfokú tanul-
mányait más nemesi fiatallal. Majd jogi 
és gazdasági tanulmányokat folytatott.

Közhivatalnoki pályán
Ferenc 1775-ben lépett házasságra 

Festetich Julianna grófnővel. Házassá-
gukból hat gyermek született. A legki-
sebb volt István gróf, a Magyar Tudo-
mányos Akadémia megalapítója. Ferenc 
a felsőfokú tanulmányai befejezése után 
közhivatalnoki pályán kezdett munkál-
kodni. 1776 decemberben nevezték ki 
a kőszegi kerületi tábla ülnökévé, 1780-
tól pedig a báni tábla elnökévé lépett 
elő. 1783 augusztusától a horvát bán 
helyettese lett. Több vármegyében kirá-
lyi biztosi állást kapott. 1785. áprilisban 
a pécsi kerület biztosává nevezte ki az 
uralkodó. Ferenc gróf minden tisztségé-
ben igyekezett a legjobb tudása szerint 
tisztességgel ellátni a feladatát.

Azonban sok mindenben nem értett 
egyet II. József (uralkodott 1780-1790. 
között) nézeteivel és politikájával. Til-
takozását kifejezte azzal is, hogy 1786-
ban lemondott viselt tisztségeiről. A 
felvilágosult rendiség képviselőjeként a 
király halála után több reformjavaslatot 

is megfogalmazott. Az 1790/91-es or-
szággyűlésen tért vissza a közéletbe. Tá-
mogatta többek közt a nemesi adózást, a 
vallási egyenlőséget és a magyar nyelv 
ügyét. Pártfogolta a korszak több jeles 
személyiségét: Batsányi Jánost, Csoko-
nai Vitéz Mihályt, Kazinczy Ferencet. 
1792-ben ismét visszavonult a közszol-
gálattól.

1798 áprilisában megválasztották 
Somogy vármegye főispánjának. Kirá-
lyi biztosként ő irányította a Dráva és 
a Mura szabályozását. A következő év 
októberétől 1808-ig a hétszemélyes táb-
la bírája és helyettes elnöke, 1799 de-
cemberétől a főkamarásmester, 1807-től 
pedig a Vas vármegye adminisztrátora 
fontos tisztségeket töltötte be. Később 
még országbíró-helyettes is volt. Ferenc 
császár 1808-ban az Aranygyapjas Ren-
det adományozta Széchényi Ferencnek 
kiemelkedő szolgálataiért! 1811-ben 
lemondott tisztségeiről és visszavonult 
végleg a közéleti pályáról.

Széchényi gróf, a múzeumalapító
A nagyműveltségű, széles látókörű 

főnemes nemcsak gyűjtötte a könyveket 
és iratokat, hanem sokat át is olvasott 
belőle. Jéna és Köttingen után, 1812-
ben a bécsi Tudományos Társaság is 
tagjai közé fogadta a grófot.

A XIX. század elején nemes csele-
kedetre határozta el magát. Úgy döntött, 
hogy a nemzetre hagyományozza nagy 
értékű és becses magángyűjteménye 
jelentős részét. 1802. november 25-
én kelt alapító okiratában, a hazájának 

ajándékozta a nagycenki nyomtatvány- 
és kéziratgyűjteményét. Ezzel a tettével 
megteremtette az Országos Széchényi 
Könyvtár, illetve a Magyar Nemzeti 
Múzeum alapjait. Akkor 15 ezer könyv, 
12 ezer nyomtatvány és 1152 kézirat ke-
rült közgyűjteménybe. 1818-ban még a 
soproni könyvtárát is a nemzetnek ado-
mányozta, amikor újabb 9 ezer kötettel 
és 6 ezer rézmetszettel gyarapodott a 
Magyar Nemzeti Múzeum és Könyvtár.

Az országgyűlés köszönete Széchényi 
grófnak

„Hálás szívvel emlékeznek meg az 
ország karai és rendjei gróf Széché-
nyi Ferenc királyi főkamarásmesternek 
azon bőkezűségéről s a közjólét gyara-
pítására irányzott igyekezetéről, amely 
szerint dicséretes emlékezetű őseinek 
nyomdokait követvén, terjedelmes és 
választékos könyvtárát, valamint kiváló 
gondossággal és költekezéssel gyűjtött, 
ritka pénzérméit s jeles családok címe-
reit, úgyszintén földabroszait, képeit és 
kéziratait a magyar nemzet használatára, 
teljes joggal átírta és ezekkel egy felál-
lítandó Nemzeti Múzeum alapjait buz-
gósággal lerakta.” (Kivonat az 1807. évi 
24. törvénycikkből)

Széchényi Ferenc gróf, múzeuma-
lapító 1820. december 13-án hunyt el 
Bécsben. A nagycenki Széchényi ma-
uzóleumban nyugszik a teteme. Az ő fia 
volt Széchenyi István gróf, akiről Kos-
suth Lajos mondta, hogy a „legnagyobb 
magyar”.   

Kenyeres Dénes



Hozzávalók: 1 db vöröshagyma, 2 dkg vaj, 2 cl 
olaj, 1 fej brokkoli, só, bors, szerecsendió, 1 l 
húslevesalaplé, 1 db burgonya, 1.5 dl tejszín.
Elkészítés: 1. A felaprított vöröshagymát megpároljuk a vaj 
és az olaj keverékén, majd hozzáadjuk a rózsáira szedett 
brokkolit. Megsózzuk, megborsozzuk, és ízlés szerint fris-
sen reszelt szerecsendióval ízesítjük. 
2. Felöntjük az alaplével, és lefedve kb. 5 perc alatt puhára 
főzzük a brokkolit. Amikor még csak roppanós, néhány da-
rabot kiszedünk belőle, ezzel díszítjük majd a kész levest.
3. Hozzáadjuk a megtisztított, vékony szeletekre vágott 
burgonyát.
4. Amikor kb. 10 perc után megfőtt, lehúzzuk a tűzről, bot-
mixerrel pürésítjük, majd hozzáadjuk a tejszínt is, és még 
egyszer felforraljuk.
5. A levest tányérba szedjük, és a félretett brokkolidarabok-
kal tálaljuk.
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ÉTKEK, TIPPEK, FORTÉLYOK

HIRDETÉSEK
* Szentkirályon, és a vele szomszédos településeken 
szántót, legelőt, kaszálót vásárolnék vagy bérelnék. Ben-
csik Jenő telefon: 06-20/9424-219
* Szentkirály vonzáskörzetében, szántót bérelnék vagy 
vásárolnék! Szabó Sándor 06-30-258-4495.

Régi népi mondás, hogy bolondos április. Az idén 
már a március is igen bolondosra sikeredett. Az enyhe 
tél következtében a természet hamarabb ébredt. A növé-
nyek, elsősorban a gyümölcsfák, egy hónappal hama-
rabb virágoztak, elsősorban a kajszi barackok. Megelőz-
ték magukat a meggy- és cseresznyefák is. A le-lecsapó 
hideg frontok el is bántak a kajszikkal. Szinte hihetetlen, 
az orgona a hónap utolsó napjaiban virágozni kezdett. 
Enyhe napsütötte helyeken a hónap végén rózsabokrok 
bimbósak. Az énekes, vándormadarak a megszokott idő-
ben tértek vissza, pl. barázdabillegető, kerti rozsdafar-
kú. Seregélyt alig lehet látni. Gólyáink is a megszokott 
időben érkeztek. Mezei pacsirtát nem lehetett hallani, 
énekelni. Ami viszont szokatlan, hogy erdei pacsirtát 
igen. A csapadék hiány a gabona táblákon meglátszik. 
És akkor az időjárás. Elég egyhangú volt, drukkoltunk, 
hogy ne legyen fagy, mert még a talajmenti elmegy, vi-
szont a durvább lehűléssel már aligha lehet valamit kez-
deni, esetleg komoly beruházással. Kétszer is volt ilyen 
periódus, 5-én és 19-20-án. Ez utóbbi vitte el a kajszit. 
A 25-26-i talán nem ártott az őszibaracknak. Csapadék 
viszonyok: 1-én 1,2 mm, 7-én 3,6 mm, 10-én 0,1 mm, 
16-án 0,7 mm, 27-én 0,6 mm, 28-án 0,5 mm. Összesen: 
6,7 mm. A sokévi átlag: 29 mm. V. F.

Március időjárása

Született: Agárdi Ábel 2024.03.08. anyja neve: 
Kovács Anikó
Zubek Ezra 2024.03.18. anyja neve: Mol-
nár Vivien

Anyakönyvi hírek

EGYSZERŰ TEJSZÍNES
BROKKOLIKRÉMLEVES

Majális Szentkirályon
Motoros felvonulás 9 órakor a

Községházától.

Focimérkőzések, jelentkezni
Bimbó Imrénél, telefon: 20/9522-152

Hagyományőrző- és Népi játék
JÁTSZÓTÉR

Főzőverseny, süti verseny.

Tudnivalók és nevezés
Kötelesné Tóth Andrea

06-70/457-1504



SZENTKIRÁLYI HÍRMONDÓ
független közéleti lap

Megjelenik havonta. Kiadja Szentkirály község önkor-
mányzata. Felelős kiadó Szabó Gellért polgármes-
ter. Telefon: 06 76 597 011. E-mail: polgarmester@
szentkiraly.hu. Felelős szerkesztő: Vecsei Ferenc, 
telefon: 06 70 214 1325. Munkatársak: Katzné Almási 
Zsuzsanna iskolaigazgató, Balázs Hajnalka lelkész, 
Kenyeres Ambrusné, Takácsné Kis Márta, Kenyeres 
Dénes, Dr. Kenyeres Tibor, Kutasi Ferenc, Molnár Zsolt 
plébános, Szabó Gellért polgármester. Szerkesztőség 
címe: Polgármesteri Hivatal, 6031 Szentkirály, Kossuth 
Lajos u. 13. telefon: 06 76 597 011, E-mail: sztkhirmon-
do@gmail.com Az újságcikkek leadási határideje 
minden hónap 3-ig, lehetőleg elektronikus formában a 
fenti címre. Készül 300 példányban. Nyomda: Kécske 
Nyomda Kft. Tiszakécske, telefon: 06 76 441 519. 
Felelős vezető: Tóth Géza.
A hírmondóval, és a hirdetésekkel kapcsolatos további 
információk a www.szentkiraly.hu honlapon. 

Locsolkodás

 

Elérhetőségek:  06/70 772-0866                                       
06/30 854-3435        

molnarandrasasztalos@gmail.com 

!!Tavaszi akció: 10% kedvezmény 
minden forgalmazott termékre!! 

Molnár Nyílászáró 
Szentkirály 

• Műanyag nyílászárók 
forgalmazása, beépítése, 
cseréje 

• Ingyenes helyszíni 
felmérés, tanácsadással 

• Árnyékolástechnika: 
redőnyök (alu/műanyag), 
zsaluzia, szúnyoghálók 

• Beltéri nyílászárók 
forgalmazása, beépítése 

 

 

Ha húsvét, akkor locsolkodás. A fotón a Szentkirályi lo-
csolkodó legények, természetesen a meglocsolt lányok-
kal.

Ovisok az iskolapadban
A nagycsoportos óvodások látogattak el az iskolába már-
cius 19-én, hogy ismerkedjenek leendő tanítójukkal, és 
együtt dolgozzanak és játsszanak a negyedikesekkel.
A rút kiskacsa című mesét dolgozták fel játékos formá-
ban, és az ovisok minden feladatot ügyesen megoldottak. 
Ősszel már az iskola várja őket!


